
 

8. TOČKA DNEVNOG REDA 

 

 

 

 

 

 
PRIJEDLOG ODLUKE O MJERILIMA  

ZA NAPLATU USLUGA DJEČJEG VRTIĆA GIRICE CRES OD 

RODITELJA - KORISNIKA USLUGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predlagač: Gradonačelnik 

Prilozi: Prijedlog Odluke i Obrazloženje  

Izvjestitelj: Iva Krivičić Miočić, dipl.iur.,  tajnica Dječjeg vrtića Girice 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA 

ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 011-01/24-01/2 

URBROJ: 2170-4-02-24-3 

Cres, 10. prosinca 2024. godine 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Cresa (“Službene novine Primorsko-goranske 

županije” br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), 

Gradonačelnik Grada Cresa donosi sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Girice Cres od 

roditelja – korisnika usluga te se upućuje gradskom vijeću na odlučivanje. 

 

 Za izvjestitelje po ovoj točki određuju se Iva Krivičić Miočić, dipl.iur.,  tajnica Dječjeg 

vrtića Girice. 

 

 

 

Gradonačelnik: 

        Marin Gregorović, mag.polit. 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 
 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

- ovdje- 

 

 

Prijedlog Odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Girice Cres  

od roditelja – korisnika usluga 

 

 
I. Pravni temelj za donošenje Odluke 

- članak 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine” broj 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23)  

- članak 29. Statuta Grada Cresa („Službene novine Primorsko-goranske županije“ br. 29/09, 

14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i Službene novine Grada Cresa  br. 3/22) 

 
II. Ocjena stanja i obrazloženje Odluke 

 

Člankom 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine” broj 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) propisano je da dječji vrtić, koji je osnovala 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, naplaćuje svoje usluge od roditelja - 

korisnika usluga, sukladno mjerilima koja utvrđuje predstavničko tijelo te jedinice osim 

programa predškole koji je za roditelje besplatan. Člankom 29. Statuta Grada Cresa („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“  broj 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i „Službene 

novine Grada Cresa“  br. 3/22) regulirano je da Gradsko vijeće Grada Cresa donosi odluke i 

druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima. 

 

Gradonačelnik kao jednu od pronatalitetnih mjera predložio je besplatan vrtić za sve korisnike 

koji imaju prebivalište Grada Cresa što je planirano u Proračunu Grada Cresa za 2025. godinu. 

Iz tog razloga javila se potreba za donošenjem nove Odluke kojoj će se propisati mjerila za 

naplatu usluge Dječjeg vrtića Girice u skladu s navedenom pronatalitetnom politikom Grada. 

Sukladno novom prijedlogu Odluke o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Girice Cres 

od roditelja – korisnika usluga, roditelji – korisnici usluga (i otac i majka s djetetom) koji imaju 

prebivalište na području Grada Cresa, sudjeluju u cijeni redovitog programa predškolskog 

odgoja i obrazovanja u iznosu od 0,00 eura. Strani državljani s važećom dozvolom za rad i 

odobrenim boravkom u Republici Hrvatskoj, a koji žive na području Grada Cresa također bi 

bili oslobođeni plaćanja usluge boravka djeteta u vrtiću, kao i samohrani roditelji.  

Drugi roditelji, koji nemaju prebivalište, već boravište, ili kombinaciju istih (jedan od roditelja 

ima prebivalište na području Grada Cresa, a drugi roditelj prijavljeno boravište, i dijete 

boravište), u ekonomskoj cijeni vrtića sudjeluju u iznosu do najviše 25% utvrđene ekonomske 

cijene, odnosno kao do sada. Roditelji koji nemaju ni prebivalište ni boravište na području 

Grada Cresa, ali ugovorom ili drugim pravno - obvezujućim aktom dokažu da im je mjesto rada 



 

na području Grada Cresa, plaćaju dodatak od 20% na ukupan iznos mjesečnog računa usluge 

boravka djeteta u Vrtiću. 

Za navedi prijedlog Odluke proveden je postupak javnog savjetovanja u razdoblju od 4. 

studenog do 2. prosinca 2024. godine u kojem nije bilo primjedbi , prijedloga ili očitovanja. 

 
III. Potrebna sredstva za provedbu Odluke 

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Cresa za 2025.godinu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IV. Tekst prijedloga akta 

Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“ br. 10/97., 107/07., 94/13., 98/19., 57/22. i 101/23) i članka 29. Statuta Grada Cresa 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“  broj 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i 

„Službene novine Grada Cresa“  br. 3/22), Gradsko vijeće Grada Cresa na sjednici održanoj 

dana ___________  godine donijelo je 

 

ODLUKU 

O MJERILIMA ZA NAPLATU USLUGA DJEČJEG VRTIĆA GIRICE CRES OD 

RODITELJA - KORISNIKA USLUGA 

 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za naplatu usluga Dječjeg vrtića Girice (u daljnjem 

tekstu: Dječji vrtić) od roditelja - korisnika usluga. 

(2) Odredbe ove Odluke koje se odnose na roditelje na odgovarajući se način primjenjuju i na 

skrbnike djece koja pohađaju Dječji vrtić.  

(3) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose 

se  jednako na muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 

Vrtić obavlja usluge predškolskog odgoja i obrazovanja, te skrbi o djeci predškolske dobi (u 

daljnjem tekstu: predškolski odgoj) ostvarivanjem sljedećih programa:  

• redoviti programi njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, i unapređenja zdravlja 

djece i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi (u daljnjem tekstu: redoviti program),  

• programe ranog učenja stranih jezika te umjetničkog, kulturnog, vjerskog i sportskog 

sadržaja (udaljnjem tekstu: kraći programi),  

• programi za darovitu djecu rane i predškolske dobi; 

• program predškole; 

• drugi odgojno-obrazovni programi. 

  

Članak 3. 

 Ekonomska cijena redovitog programa Dječjeg vrtića (u daljnjem tekstu: ekonomska 

cijena) sukladno odredbama važećeg pedagoškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja 

obuhvaća sljedeće vrste troškova: 

a) izdatke za radnike, i to:  

- bruto plaće 

- naknade i materijalna prava radnika 

b) prehranu djece 

c) uvjete boravka djece, i to: 

- materijalni izdaci 

- energija i komunalnije 

- tekuće održavanje objekata i opreme 

 

d) nabavu namještaja i opreme 



 

e) nabavu sitnog materijala. 

 

Članak 4. 

Ekonomska cijena Vrtića (EC) izračunava se na osnovi godišnjega financijskog izvješća Vrtića 

za prethodnu godinu (FI) i prosječnog broja djece (PBD) koja su polazila Vrtić  tijekom 

prethodne kalendarske godine, prema formuli: EC = FI : PBD : 12. 

 

Članak 5. 

(1) Roditelji – korisnici usluga (i otac i majka s djetetom) koji imaju prebivalište na području 

Grada Cresa, sudjeluju u cijeni redovitog programa predškolskog odgoja i obrazovanja u iznosu 

od 0,00 eura. 

(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka, u opravdanim slučajevima (npr. razvod braka, dozvola 

boravka jednog roditelja), priznat će se prebivalište samo jednog roditelja radi ostvarivanja 

prava iz stavka 1. ovog članka. 

 

Članak 6. 

Strani državljani s važećom dozvolom za rad i odobrenim boravkom u Republici Hrvatskoj, a 

koji žive na području Grada Cresa, sudjeluju u cijeni redovitog programa predškolskog odgoja 

i obrazovanja u iznosu od 0,00 eura. 

 

Članak 7. 

(1) Roditelji - korisnici usluga Vrtića i njihovo dijete koji nemaju prebivalište, već boravište 

(ili kombinaciju prebivališta / boravišta) na području Grada Cresa, u ekonomskoj cijeni vrtića 

sudjeluju u iznosu do najviše 25% utvrđene ekonomske cijene.  

(2) Ukoliko roditelji - korisnici usluga Vrtića i dijete nemaju prebivalište, odnosno boravište 

na području Grada Cresa, tada plaćaju punu ekonomsku cijenu Vrtića.  

(3) Izuzetno od odredbe stavka 2. ovoga članka roditelj - korisnik usluga Vrtića koji ugovorom 

ili drugim pravno - obvezujućim aktom dokažu da im je mjesto rada na području Grada Cresa, 

plaćaju dodatak od 20% na ukupan iznos mjesečnog računa usluge boravka djeteta u Vrtiću.  

 

Članak 8. 

(1) Za djecu s teškoćama u razvoju koja su integrirana u redovne skupine Vrtića, koja posjeduju 

rješenje nadležnog tijela, uslugu smještaja u Vrtić u cijelosti snosi osnivač predškolske 

ustanove. 

(2) Korisnici - samohrani roditelji sudjeluju u cijeni redovitog programa predškolskog odgoja 

i obrazovanja u iznosu od 0,00 eura. 

 

Članak 9. 

Sudjelovanje roditelja – korisnika usluga u mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića utvrditi će se 

na temelju sljedećih dokaza:  

- dokaz o prebivalištu, odnosno boravištu djeteta i roditelja (uvjerenje MUP-a o prebivalištu, 

preslika osobne iskaznice);  

 

 

- dokaz o samohranosti roditelja (rodni list, smrtni list za preminulog roditelja ili potvrda o 



 

nestanku drugog roditelja ili rješenje o privremenom uzdržavanju djeteta); 

- dokaz o razvodu braka ili drugi dokaz da drugi roditelj ne živi u zajedničkom kućanstvu;  

- preslika dozvole boravka (za boravak i rad); 

- drugo.  

 

Članak 10. 

(1) Na temelju mjerila utvrđenih ovom odlukom, Gradonačelnik utvrđuje dnevnu cijenu za 

prisustvo po programima (za primarni 9,5 -satni program, za primarni 6-satni program, za 

primarni 5-satni program), dnevnu cijenu usluga Vrtića subotom, tijekom ljetne organizacije 

rada te ljetnu cijenu za korisnike čija djeca ne pohađaju Vrtić najmanje 15 uzastopnih dana, 

tijekom srpnja i kolovoza. 

(2) Rad Dječjeg vrtića subotom organizirat će se ukoliko se prijavi dovoljan broj polaznika 

(sukladno Zaključku Upravnog vijeća), a naplaćuje se neovisno o oslobođenju od plaćanja po 

kriterijima utvrđenim ovom Odlukom.  

 

Članak 11. 

(1) Usluga boravka djeteta u vrtiću može se sklopiti na minimalni rok od 4 mjeseca. 

(2) U slučaju ispisa djeteta prije roka utvrđenog stavkom 1. ovog članka, tada su roditelji - 

korisnici usluga dužni podmiriti boravak za četiri (4) mjeseca. 

 

Članak 12. 

(1) Program predškole za djecu koja pohađaju vrtić integriran je u redoviti program 

predškolskog odgoja koji se izvodi u odgojno - obrazovnoj skupini za djecu prije polaska u 

školu ili u mješovitoj odgojno - obrazovnoj skupini. 

(2) Obveznik predškole koji ne pohađa Vrtić upisuje program predškole u Vrtiću. 

(3) Program predškole za roditelje je besplatan. 

 

Članak 13. 

(1) Usluge za druge odgojno-obrazovne programe Vrtića i programe sukladno odredbama 

važećeg pedagoškog standarda predškolskog odgoja i obrazovanja, koji se izvode ovisno o 

potrebama djece i zahtjevima roditelja, naplaćuju se od korisnika. 

(2) Cijenu programa iz stavka 1. ovog članka određuje Upravno vijeće. 

 

Članak 14. 

Roditelj će po potrebi dodatno snositi troškove za sljedeće aktivnosti u organizaciji Dječjeg 

vrtića:  

- poludnevni i cjelodnevni izlet (prijevoz autobusom, ulaznice i sl.); 

- gostovanje kazališnih skupina u Dječjem vrtiću; 

- programe koji imaju suglasnost nadležnog ministarstva za obrazovanje. 

 

Članak 15. 

(1) U slučajevima nastupa posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno 

stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i 

zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, gospodarske aktivnosti ili 



 

uzrokuje gospodarsku štetu, zbog čega Vrtić nije u mogućnosti pružati usluge smještaja djece, 

roditelji – korisnici bit će oslobođeni od naplate usluge. 

(2) Iznos oslobođenja od naplate utvrđuje se na način srazmjernog umanjenja cijene u odnosu 

na broj dana za koji se usluga nije koristila. 

(3) Zaključak o okolnostima i uvjetima iz stavka 1. ovog članka donosi Gradonačelnik. 

 

Članak 16. 

(1) Roditelj - korisnik usluge dužan je Dječjem vrtiću u roku od 8 dana od nastanka prijaviti 

svaku promjenu okolnosti koje bi mogle utjecati na visinu ili prestanak sufinanciranja.  

(2) U slučaju da roditelj – korisnik usluge u roku iz stavka 1. ovog članka ne prijavi promjenu 

okolnosti koje su utjecale na sufinanciranje isti je dužan nadoknaditi nastalu štetu. 

 

Članak 17. 

(1) Vrtić obračunava sudjelovanje roditelja - korisnika usluga Vrtića na temelju mjesečnih 

očevidnika o prisustvu djece u Vrtiću. 

(2) Na temelju obračuna iz stavka 1. ovoga članka, Vrtić dostavlja uplatnicu/račun svakom 

roditelju - korisniku usluge Vrtića, najkasnije do 20. dana u tekućem mjesecu za prethodni 

mjesec. 

(3) Roditelji - korisnici  usluga u jednoj pedagoškoj godini mogu opravdati odsustvo djeteta iz 

Vrtića do 30 dana, pri čemu se iznosi dnevnog sudjelovanja u mjesečnoj cijeni umanjuju za 

20%. 

(4) Za dane odsustva djeteta iz Vrtića zbog bolesti (što roditelj - korisnik treba pravovremeno 

dokazati ispričnicom ili nalazom doktora), iznosi dnevnog sudjelovanja u mjesečnoj cijeni 

umanjuju se za 20%.  

(5) Za vrijeme neopravdane odsutnosti djeteta, iznos dnevnog sudjelovanja u mjesečnoj cijeni 

se ne umanjuje. 

(6) Roditelji - korisnici usluga Vrtića dužni su platiti sudjelovanje do datuma dospijeća koje je 

naznačeno na uplatnici/računu. 

 

Članak 18. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg 

vrtića Girice Cres od roditelja - korisnika usluga („Službene novine Grada Cresa“ broj 13/23). 

 

Članak 19. 

 Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama Grada Cresa«, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2025. godine. 

 

KLASA: 011-01/24-01/2 

URBROJ: 2170-4-01/01-24- 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

          Predsjednik: 

Robert Kučić 

      


